
令和元年７月１６日

関 係 各 位

〒６００－８１４６

京 都 市 下 京 区 七 条 通

高 倉 東 入 ル 材 木 町 4 7 6 - 1

公益財団法人 美 術 院

理 事 長 田 邉 三 郎 助

古文化財(彫刻及び大型工芸品)の保存修理技術者(正規職員)公募のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より当財団の事業につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこのたび、令和２年４月採用の文化財保存修理技術者を、別紙の通り公募することに

なりましたので、ご案内させていただきます。

なお、勝手ながら、求人票等は独自の書式で作成したものをお送りしております。ご了承くだ

さい。

求人票・応募書類(履歴書)は、コピーしてご利用いただいてかまいません。

詳細につきましては、ホームページ（http://www.bijyutsuin.or.jp）でもご覧いただけま
すので、そちらの方もご参照ください。

貴大学・貴校の学生の皆様に、よろしくご案内くださいますよう、お願い申し上げます。

敬具



（別 紙）

【１】 募集人員 １名

【２】 応募資格

彫刻を主とする文化財の保存修理技術者(彫工・木工・漆工・彩色）を志す者。

【３】 応募方法

・応募書類を郵送(簡易書留など記録が残る方法をとること）。

郵送以外の提出は認めない。

応募書類

①履歴書

＊美術院指定書式のもの。

ホームページ（http://www.bijyutsuin.or.jp)からダウンロードして利用する
か、美術院に請求すること。

②作品の写真・論文のコピーなど【自由提出】

＊Ａ４サイズの用紙・５枚以内（論文の場合は題目と要旨）。

＊作品実物の提出は不要。

＊応募書類は返却しない(審査終了後に破棄）。

・締め切り 令和元年８月２６日(月)必着。

・郵送先 及び 問い合わせ先

〒600-8146 京都市下京区七条通高倉東入ル材木町476-1

公益財団法人 美術院 総務部 (担当 竹下・安田)

TEL 075-371-3533 FAX 075-371-3733

【４】 選考方法

・第１次選考 書類審査（応募書類①②による）

選考結果は９月１２日付で各人に郵送で通知予定。

・第２次選考 第１次選考通過者のみ、次の要領で実施予定。

日 時 令和元年１０月１２日（土）

場 所 美術院 七条工房

（京都市下京区七条通高倉東入ル材木町476-1）

試験内容 ・デッサン（対象物提示）

・実技技能（工具を用いる）

・筆 記（日本美術史の知識）

・面 接

選考結果は１０月１５日付で各人に郵送で通知予定。 以上


